
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 16. april 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 896 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

 

Spørgsmål S 896: 

”Vil ŵiŶistereŶ koŵŵeŶtere heŶveŶdelse af ϭϬ/4-20 fra Jan Kjærby om beskyttelse af 

rengøringspersonalet og retningslinjer for dem i forbindelse med skole- og instituti-

onsåbninger, jf. SUU alm. del – bilag 325?” 

 

Svar: 

StateŶs Seruŵ IŶstitut har udarbejdet ”NatioŶale IŶfektioŶshygiejŶiske RetŶiŶgsliŶ-
jer”, hvor det er beskrevet, hvilke krav, der kaŶ stilles til reŶgøriŶgspersoŶale, der va-
retager rengøringsopgaver på skoler og børneinstitutioner.  

 

For skoler og institutioner fremgår det af retningslinjerne:  

”Daginstitutioner, skoler o.l. er steder, hvor mange mennesker færdes, og derfor skal 

rengøringen sikre, at mængden af snavs, sygdomsfremkaldende mikroorganismer, ke-

miske stoffer og allergener nedbringes i et sådant omfang, at infektioner og allergi 

kan forebygges”.  
 

Endvidere fremgår det af retningslinjerne, at der soŵ udgaŶgspuŶkt ”tale om raske 

børn/unge, hvor der ikke er behov for desinficerede omgivelser”. Der er derfor ikke 
supplerende retningslinjer for rengøringen på skoler og institutioner, men generelle 

infektionshygiejniske retningslinjer skal altid følges af rengøringspersonalet.  

 

Derudover fremgår det at ”rengøringspersonalet bør være instrueret og oplært og bør 

kende til infektionshygiejniske principper, både for at forebygge smittespredning mel-

lem børn/elever, men også for at sikre arbejdsmiljø for alt personale.” 

 

Sundhedsstyrelsen har desuden i forbindelse med åbning af daginstitutioner, skoler 

mv. udarbejdet en vidtgående vejledning til skoler og dagtilbud med fokus på rengø-

ring, hygiejne og afstand mellem børn og elever. 

 

Statens Serum Instituts Nationale Infektionshygiejniske Retningslinjer kan findes her. 
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